

COMUNE DI PORTOFERRAIO

Provincia di Livorno

DECRETO DEL SINDACO

Prot. n. 38556 del 19/12/2024

N. 32

OGGETTO: Incarico della reggenza ad interim del Corpo Polizia Municipale al Dirigente dell'Area 2

Visti gli artt. 50 e 107 del D.lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

Visto l'art. 19 del D.lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l'art. 12 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 192 dell'08.11.2024 con cui è stata stabilita la vigente macrostruttura dell'Ente:

Visto il decreto del Sindaco prot. n. n.27 (prot. n.33224 dell'08.11.2024) con il quale si assegnava al Dott. Luca Donati la dirigenza dell'Area 2;

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 11 prot n. 22706 del 1.08.2024 con il quale è stata nominata la Dott.ssa Katia Bodecchi quale Comandante del Corpo Polizia Municipale del Comune di Portoferraio;

Considerato che la Dott.ssa Katia Bodecchi è assente;

Dato atto quindi che l'unico strumento al momento disponibile è quello di assegnare la Dirigenza ad interim delle funzioni ascritte alla competenza del Corpo Polizia Municipale ad altro dirigente presente in servizio per dare continuità alla gestione amministrativa;

Considerato di avere a disposizione una risorsa con i requisiti di competenza e capacità professionale che può rivestire l'incarico di dirigenza del Corpo Polizia Municipale;

Data la necessità e l'urgenza di provvedere in merito alla direzione per la parte amministrativa delle funzioni attribuite al Corpo Polizia Municipale per assicurare la continuità dell'azione amministrativa;

Ritenuto che l'utilizzo dell'istituto della reggenza "ad interim", non intende elevarne la funzione a strumento ordinario di organizzazione, ma soltanto far fronte all'insopprimibile necessità di assicurare la continuità dell'azione dei pubblici poteri, o, in altri termini, per non compromettere il perseguimento degli interessi pubblici affidati all'Amministrazione;

Dato atto che la nomina è effettuata secondo criteri di competenza e capacità professionale;

Ritenuta la propria competenza in merito;

per quanto espresso in premessa e qui interamente richiamato:

- 1. Di affidare al Dott. Luca Donati, Dirigente dell'Area 2 di questo Comune, l'incarico della reggenza ad interim della dirigenza del Corpo Polizia Municipale limitatamente per quanto attiene alle funzioni di tipo amministrativo;
- 2. Di stabilire che il presente incarico ha decorrenza immediata e fino al rientro in servizio della Dott.ssa Katia Bodecchi, salvo nuove e diverse disposizioni;

DISPONE

 che il presente provvedimento venga trasmesso all'interessato nelle forme di legge e trasmesso agli Uffici comunali per il seguito di competenza.

IL SINDACO

Portoferraio, 19/12/2024

f.to Sig. Tiziano Nocentini